ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND

Xuân Phú, ngày        tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tìm chủ sở hữu động vật hoang dã đi lạc

Ngày 16/01/2026, UBND xã Xuân Phú phối hợp Hạt Kiểm lâm liên xã khu

vực 5 tiếp nhận 01 cá thể Tê tê java (Manis javanica) cân nặng 6 kg, do ông Sử

Luyện, sinh năm 1967, căn cước công dân 049067004789, địa chỉ thôn Phú Lộc,

xã Xuân Phú, thành phố Đà Nẵng bàn giao. Sau khi tiếp nhận xét thấy cá thể bị

yếu, mất nước, bị nhiễm nội ngoại ký sinh trùng nên UBND xã phối hợp Hạt

Kiểm lâm liên xã khu vực 5 chuyển giao cho cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học

thuộc tại Công ty cổ phần Vinpearl – Chi nhánh Quảng Nam cứu hộ, chăm sóc.

 Cá thể Tê tê java thuộc loài nguy cấp, quý hiếm được ưu tiên bảo vệ,

nhóm IB được quy định Phụ lục I, Thông tư 27/2025/BNNMT ngày 24/6/2025

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường. Đến nay, chưa xác định được chủ

sở hữu hợp pháp của cá thể động vật nêu trên.

Để đảm bảo quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, cá nhân có liên quan,

UBND xã Xuân Phú thông báo các nội dung như sau:

- Tổ chức, cá nhân nào là chủ sở hữu hợp pháp của cá thể Tê tê java

(Manis javanica) nêu trên đề nghị liên hệ trực tiếp với UBND xã Xuân Phú thông

qua Phòng Kinh tế (địa chỉ: thôn Mộc Bài, xã Xuân Phú, TP. Đà Nẵng; điện

thoại: 0979.847.383, ông Hoàng Kim Hải, Phó Trưởng Phòng kinh tế) để được

hướng dẫn làm thủ tục xác minh và nhận lại theo quy định. Khi đến liên hệ, cần

xuất trình các giấy tờ, hồ sơ chứng minh quyền sở hữu và nguồn gốc hợp pháp

của động vật.

- Trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày ban hành Thông báo này,

nếu không có tổ chức, cá nhân đến UBND xã để làm việc thì UBND xã Xuân

Phú sẽ phối hợp cơ quan chức năng xử lý cá thể động vật theo quy định của pháp

luật về bảo vệ và quản lý động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm.

- Đề nghị Phòng Văn hóa – Xã hội xã đăng tải thông báo này trên Trang

thông tin điện tư của xã; đề nghị Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công

phát Thông báo này trên Đài truyền thanh xã để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện.

(Đính kèm hình ảnh của cá thể Tê tê java (Manis javanica) và các hồ sơ

làm việc với ông Sử Luyện người đã giao nộp động vật)

hie
nn

d3
-2

2/
01

/2
02

6
15

:0
5:

38
-h

ien
nd

3-
hie

nn
d3

-h
ien

nd
3

2

UBND xã Xuân Phú thông báo để các tổ chức, cá nhân biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- TTCUDVSNC xã;

- Công an xã Xuân Phú;

- Hạt Kiểm lâm liên xã khu vực 5; (phối hợp);

- Ông Sử Luyện thôn Phú Lộc;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Khánh

hie
nn

d3
-2

2/
01

/2
02

6
15

:0
5:

38
-h

ien
nd

3-
hie

nn
d3

-h
ien

nd
3

Phụ lục: Danh sách công chức Kiểm lâm tham gia tập huấn chuyên môn

(Ban hành kèm theo Công văn số    /HKL-QLBV&PTR ngày 13/10/2025 của Hạt Kiểm lâm liên xã khu vực 5)

STT Họ và tên Chức vụ Trình độ chuyên môn Địa bàn hỗ trợ
Số điện

thoại
Ghi chú

Phân

công

1 Nguyễn Thành Long Kiểm lâm viên Đại học Luật Xã Quế Phước 0973914167
Hỗ trợ,

hướng dẫn

2 Đoàn Thị Thủy Kiểm lâm viên trung cấp Đại học Lâm nghiệp Xã Nông Sơn 0979262184
Hỗ trợ,

hướng dẫn

3 Võ Hoàng Huân Kiểm lâm viên trung cấp Đại học Lâm nghiệp Xã Quế Sơn 0984158915
Hỗ trợ,

hướng dẫn

4 Lê Văn Mạnh Kiểm lâm viên Đại học Lâm nghiệp Xã Quế Sơn Trung 0982245207
Hỗ trợ,

hướng dẫn

5 Trần Như Trường Kiểm lâm viên Đại học Lâm nghiệp Xã Xuân Phú 0975075426
Hỗ trợ,

hướng dẫn

6 Ngô Văn Xuân Kiểm lâm viên Đại học Lâm nghiệp
Xã Thăng Bình,

Thăng Phú
0986370659

Hỗ trợ,

hướng dẫn

7 Phùng Bá Thắng Kiểm lâm viên trung cấp Đại học Lâm nghiệp
Xã Thăng Trường,

Đồng Dương
0966118393

Hỗ trợ,

hướng dẫn

8 Lê Văn Đức Kiểm lâm viên trung cấp Trung cấp Lâm nghiệp
Xã Thăng An,

Thăng Điền
0905962649

Hỗ trợ,

hướng dẫn

hie
nn

d3
-2

2/
01

/2
02

6
15

:0
5:

38
-h

ien
nd

3-
hie

nn
d3

-h
ien

nd
3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T07:56:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Quang Khánh<khanhlq2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:38:40+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:38:41+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-22T09:38:42+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!